



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1075672-06	Nº SICONV 914023	GIGOV Vitória	GESTOR MDR	PROGRAMA Apoio à Política Nacional de Desenvolvimento	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 20/10/2021
PROPONENTE / TOMADOR Município de Conceição do Castelo			MUNICÍPIO / UF Conceição do Castelo / ES	LOCALIDADE / ENDEREÇO Av. José Grilo, nº 426, Centro	OBJETO RECUPERAÇÃO DAS PAVIMENTAÇÕES DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

RUA EDSON ALTOÉ	Frentes de Obra					
	1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 232.122,61

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	384,45	1.730,03	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	4,50					
Serviço	01.02	Barracão para depósito de cimento área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontalotes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m2	5,00	532,95	2.664,75	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	5,00					
Meta	2	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	02.01	Retirada manual de blocos pré-moldados de concreto (Blokret), inclusive empilhamento para reaproveitamento	m2	961,29	16,65	16.005,48	3-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	961,29					
Serviço	02.02	Retirada de meio-fio de concreto	m	269,89	11,89	3.208,99	3-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	269,89					
Serviço	02.03	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	764,82	105,05	80.344,34	5-PAVIMENTAÇÃO	764,82					
Serviço	02.04	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	76,48	5,25	401,52	4-PREPARO DA BASE E SUB BASE	76,48					
Serviço	02.05	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1.386,84	1,49	2.066,39	4-PREPARO DA BASE E SUB BASE	1.386,84					
Serviço	02.06	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	76,48	50,62	3.871,42	4-PREPARO DA BASE E SUB BASE	76,48					
Serviço	02.07	FORCENIMENTO E TRANSPORTE DE AREIA MÉDIA PARA EXECUÇÃO DE BASE	m³	76,48	139,96	10.704,14	4-PREPARO DA BASE E SUB BASE	76,48					
Serviço	02.08	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	286,18	74,22	21.240,28	5-PAVIMENTAÇÃO	286,18					
Serviço	02.09	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	7,02	79,61	558,86	5-PAVIMENTAÇÃO	7,02					
Meta	3	CALÇADA ACESSÍVEL											

Frentes de Obra:

RUA EDSON ALTOÉ					
-----------------	--	--	--	--	--

Valor Total do Orçamento: R\$ 232.122,61

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	03.01	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	21,27	248,80	5.291,98	6-CALÇADA ACESSÍVEL	21,27					
Serviço	03.02	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	425,48	132,43	56.346,32	6-CALÇADA ACESSÍVEL	425,48					
Serviço	03.03	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	85,10	14,05	1.195,66	6-CALÇADA ACESSÍVEL	85,10					
Serviço	03.04	Demolição de piso cimentado inclusive lastro de concreto	m2	196,33	30,91	6.068,56	3-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	196,33					
Serviço	03.05	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	m2	56,08	99,25	5.565,94	6-CALÇADA ACESSÍVEL	56,08					
Meta	4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS											
Serviço	04.01	Mobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	UND	1,00	1.928,97	1.928,97	7-MOBILIZAÇÃO	1,00					
Serviço	04.02	Desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	UND	1,00	1.928,97	1.928,97	8-DESMOBILIZAÇÃO	1,00					
Meta	6	LIMPEZA E CARGA											
Serviço	06.01	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	146,28	10,59	1.549,11	3-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	146,28					
Serviço	06.02	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	365,71	2,88	1.053,24	3-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	365,71					
Meta	7	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	07.01	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	26,40	35,08	926,11	9-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	26,40					
Serviço	07.02	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira	M2	2,48	937,73	2.325,57	9-SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2,48					
Meta	8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	08.01	Administração Local	UNID.	1,00	5.145,98	5.145,98	10-ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00					

Conceição do Castelo / ES, 26 de outubro de 2023
Local e Data

Responsável Técnico: João Lucas Dias
CREA / CAU: CREA-ES 042317/D